8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Setembro de 2022.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.
Vitória/ES, 19 de setembro de 2022.
Cel QOCPM Paulo Cesar Garcia Duarte - Diretor
de Saúde da PMES.

Protocolo 933828

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE CANCELAMENTO DE SESSÃO
PÚBLICA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico regido pelo
Edital nº 050/2022 - Corpo de Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES).
Processo nº: 2022-GS6LD Objeto: Aquisição de
quadricículos.
Valor: R$ 705.900,00
O CBMES : torna público para conhecimento dos
interessados, que em razão da necessidade de
mais prazo para que o setor técnico da corporação
se manifeste frente às alegações formuladas, em
sede de recurso de impugnação ao Edital, está
CANCELADA A SESSÃO PÚBLICA da licitação
supracitada, agendada para às 14 horas do dia 19
de setembro do corrente ano. Na data de 21 de
setembro será divulgada a decisão sobre a análise
do recurso em epígrafe.
Gilson Pinheiro Filho - 1º Ten BM
Presidente da CPL  e Pregoeiro do CBMES.

Protocolo 934196

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº: 020/2022
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2022-PS3B4
ID CidadES/TCE-ES:
2022.500E0600020.01.0047
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
e ampliação na EEEF Antônio Cirilo, localizada
no município de Barra de São Francisco/ES, com
fornecimento de mão-de-obra e materiais.
Valor estimado: R$ 4.679.903,65
Entrega da documentação e Propostas: Até às
11:00 horas do dia 25/10/2022.
Abertura da sessão pública: 25/10/2022, às 14
horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, Av.
César Hilal, 1111, Santa Lúcia, Vitória - ES, telefone
3636-7781.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima
de posse de mídia digital, pelo e-mail cpl-obras@
sedu.es.gov.br ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/
licitacoes.

Vitória/ES, 16 de setembro de 2022.

Marcelo Coimbra de Resende
Presidente CPLOSE1/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 933946

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 040/2022
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da
Educação-SEDU
Processo Nº: 2022- X3MGD

Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento e instalação de sistema de
controle de acesso através de catracas eletrônicas,
com o fornecimento do software de controle, a ser
instalado no hall de entrada da Secretaria de Estado
da Educação - SEDU.

ID da contratação: 2022.500E0600020.01.0048

Valor unitário estimado:
Lote Único - R$ 313.640,34 (trezentos e treze
mil seiscentos e quarenta reais e trinta e quatro
centavos).

Acolhimento de propostas: 20/09/2022 às
09:00h.
Abertura de propostas: 30/09/2022 às 10:00h.
Abertura da sessão pública: 30/09/2022 às
10:30h.

O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Contato: licitacao@sedu.es.gov.br - Tel:
(27)3636.7829/7826 de 09:00 às 18:00h.

Vitória, 16/09/2022.

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 934055

AVISO DE RESULTADO
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da
Educação (SEDU)

Processo nº 2022-D1FFQ

Objeto: aquisição de terreno, localizado na região
de Campo Grande, município de Cariacica/ES,
com aproximadamente 5.000m² (cinco mil metros
quadrados), destinado à instalação de unidade
escolar e demais características e requisitos e
documentais detalhados no projeto básico.

A Comissão Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia 2 -  CPLOSE2 da Secretaria
de Estado da Educação do Espírito Santo, nos termos
do art. 1º, incisos IV e VII, da Lei Estadual 9090/2008,
de 23 de dezembro de 2008 e de acordo com as
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, torna
público que a Chamada Pública n° 003/2022,
restou DESERTA.

A ata da reunião realizada para análise do
procedimento, encontra-se à disposição dos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 16 de Setembro de 2022 às 21:09:26 Código de Autenticação: 2c1e8a58

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce

L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Setembro de 2022.

interessados na sede da Secretaria de Estado da
Educação, localizada na Av. César Hilal nº. 1.111,
Sala 321, Santa Lúcia, Vitória - ES, no horário de
09:00     às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Contato: através do e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7639.

Vitória/ES, 16 de setembro de 2022.

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2-SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Administração e Finanças/SEDU

Protocolo 934003

AVISO DE REVOGAÇÃO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico: Nº 005/2021
LOTE 03

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU

Processo: 2021-G34FX

Objeto: Contratação de Empresa especializada para
prestação de Serviços de Vigilância Patrimonial nas
dependências internas e externas da Secretaria de
Educação, Unidades Escolares e Superintendências.

A Secretaria de Estado da Educação - SEDU/ES, por
meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designados
pela Portaria nº 891-S de 16/09/2021, torna público
aos interessados a Revogação do Resultado do
Lote 03, do pregão eletrônico supramencionado,
conforme justificativa fundamentada e autorização
nos autos do processo.

Vitória, 16 de setembro de 2022.

Lucimar T. Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 933997

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE SUSPENSÃO
“SINE DIE”

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 041/2022

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS

Processo Nº 2022-FWQC3

Objeto: Registro de Preços para aquisição de
Material de Limpeza.

A Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS,
através da 4ª Equipe de Pregão, comunica a todos os
interessados a SUSPENSÃO “SINE-DIE” do Pregão
Eletrônico em epígrafe para reformulação das datas
do certame.

Contato: 4pregao@sejus.es.gov.br (27) 3636-5820.
Marco Aurélio Toniato
Pregoeiro/SEJUS

Protocolo 934285

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 022/2022
Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo - Idaf.
Processo Nº: 2022-Q1K80
ID Cidades/TCEES: 2022.500E0100012.01.0020
Objeto: Aquisição de veículos.
Valor Máximo Estimado do Lote 01 (único): R$
10.208.562,00 dez milhões, duzentos e oito mil,
quinhentos e sessenta e dois reais).
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
ÀS 17:00 horas do dia 19/09/2022.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
ÀS 09:44 horas do dia 30/09/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 09:45 horas do
dia 30/09/2022.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 10:00 horas
do dia 30/09/2022.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o edital disponível no endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de- fornecedores.
Contato: cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 15 de setembro de 2022.
Juliana Novaes Patrocínio

Pregoeira/Idaf
Protocolo 934309

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do
Espírito Santo - IDAF comunica que pretende contratar
por Inexigibilidade de Licitação a empresa METRICA
TECNOLOGIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA - CNPJ: 01.227.689/0001-54, objetivando a
aquisição de licenças de uso institucional do software
Métrica Topo, no valor total de R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais), com fulcro no Art. 25,
inciso I, da Lei 8.666/93, conforme constante dos
autos do processo nº 2022-VJ910.
Ratifico e homologo em todos os seus termos a
Inexigibilidade de Licitação.

Vitória, 15 de setembro de 2022.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor Presidente
Protocolo 933734

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE ABERTURA E ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 021/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo Edocs Nº: 2020-05JHM

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 16 de Setembro de 2022 às 21:09:26 Código de Autenticação: 2c1e8a58